EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN; Contrata-
do: Mário Negócio Neto. Objeto: Contratação de
profissional do direito com experiência e especiali-
zado na área de licitação e contratos administrativos
para prestar consultoria jurídica à comissão de lici-
tação e o pregoeiro(a). Valor Global: R$ 115.200,00
(cento e quinze mil e duzentos reais). Processo li-
citatório nº 001/2019. Modalidade: Tomada de Pre-
ços – Tipo Técnica e Preços. Fernando Cunha Lima
Bezerra - P/Contratante. Mário Negócio Neto - P/
Contratado.
...................................................................................

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 091/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº 020/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PELO PRA-
ZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE FARDA-
MENTOS EM GERAL.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LIMA SUPER COMÉRCIO
DE CONFECÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ
Nº. 22.932.728/0001-94. ENDEREÇO: RUA 14
DE JULHO, Nº. 418, SALA 01, VARJÃO, JOÃO
PESSOA/PB, CEP Nº. 58.070-160. ITENS: 04 - R$
8,75, 09 - R$ 7,99, 10 - R$ 19,35, 11 - R$ 19,35, 12 -
R$ 20,65, 13 - R$ 7,60 e 15 - R$ 9,70. REPRESEN-
TANTE LEGAL: GABRIEL ROLIM MACHADO
LIMA. REPRESENTANTES DO MUNICÍPIO:
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BE-
ZERRA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TRA-
BALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.
...................................................................................

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Ser-
vidores do Município de Macaíba - Macaiba Prev;
CONTRATADA: Instituto Brasileiro de Direito
Previdenciário - IBDP; OBJETO: Pagamento de
02 (duas) inscrições para os servidores Katyanne
Layse Oliveira de Sousa e Humberto Franclaudio
da Silva, participarem do I Seminário Potiguar de
Direito Previdenciário, que se acontecerá no dia 06
de abril de 2019 em Natal/RN. VALOR GLOBAL:
R$ 286,00 (duzentos e oitenta e seis reais); BASE
LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações; Autoridade Responsável: Katyanne
Layse Oliveira de Sousa - Diretora Presidente do
Macaiba Prev.
..................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE MACAÍBA. CONTRATADA: GIBBOR PUB
E PUBLICAÇÕES DE EDITAIS LTDA EPP -
CNPJ: 18.876.112/0001-76. OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PUBLICAÇÃO DE ASSUNTOS DE INTERESSE
DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, NO DIÁ-
RIO OFICIAL DA UNIÃO. VALOR GLOBAL:
R$ 31.325,00. PROCESSO LICITATÓRIO Nº
001/2018. MODALIDADE: PREGÃO PRESEN-
CIAL. FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA–
PREFEITO MUNICIPAL P/ CONTRATANTE.
JEANE MANGABEIRA CUNHA DE ARAÚJO P/
CONTRATADO.

PROCESSO LICITATORIO Nº. 008/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUI-
SIÇÃO FUTURA DE OXIGÊNIO GASOSO COM-

PRIMIDO MEDICINAL EM CILINDRO COM
CAPACIDADE DE 01 À 10M³, AR COMPRIMI-
DO MEDICINAL EM CILINDRO COM CAPACI-
DADE DE 07 À 10M³ E ÒXIDO NITROSO EM
CILINDRO COM CAPACIDADE DE 1,5M³ PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE
PRONTO ATENDIMENTO ALUÍZIO ALVES –
UPA E SAÚDE BUCAL DO MUNICIPIO DE MA-
CAÍBA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resultado
da sessão do processo em comento. Empresa inabi-
litada: ALEXSANDRO SANTOS DA SILVA EPP
/ 05.329.135/0001-19– Descumprimento do item
6.2.4 alínea “a.1”, subitem II, c/c item 9.2 alínea “b”
do edital. Macaíba/RN, 27/03/2019. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

............................................................................
PROCESSO LICITATORIO Nº. 009/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES, OBJETIVANDO FORNE-
CIMENTO DE ÁGUA MINERAL (GARAFÃO
DE 20 LITROS, COPOS COM 200 ML – CAIXA
COM 48 UNIDADES E GELO PACOTE COM 05
KILO).
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
RESULTADO DA SESSÃO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, torna público o resul-
tado da sessão do processo em comento. Empresa
vencedora e habilitada: JAQUELINE CUNHA DA
ROCHA - ME / 97.521.677/0001-07, itens: 01- R$
5,40, 02- R$ 16,00, 03- R$ 21,00 e 04- R$ 8,00. Ma-
caíba/RN, 27/03/2019. Francisco de Assis da Silva.
Pregoeiro / PMM.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0205 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de março de 2019.

EXTRATOS

RESULTADOS

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável:

Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:

ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

ANO II – N° 0205 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de março de 2019.2

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.macaiba.rn.gov.br